LAND SALZBURG: Anteil des Kulturbudgets am Haushalt

NettoFINANZIERUNGSsaldo

Summe Gesamtbudget

Summe Kulturbudget

Anteil
Kulturbudget

Anteil »Freie
Forderungen« am
Gesamtbudget

»Freie Férderungen«

Anteil »freie
Forderungen«
am Kulturbudget

2019
2020
2021
2022
2023
2024

VA 2025
VA 2026

Dachverband.Kultur

ah dh dh dh dh dh dh dh

1.027.254.218
1.200.942.673
1.304.497.098
1.487.623.328
1.715.312.595
1.939.962.042
2.136.262.700
2.072.239.700

ah dh h dh dh dh dh dh

44.940.546
49.243.006
51.787.906
52.227.492
54.752.366
71.826.206
81.068.100
87.508.200

4,37 %
4,10 %
3,97 %
351%
3,19 %
3,70 %
3,79 %
4,22 %

0,68 %
0,73 %
0,65 %
0,67 %
0,61 %
0,61 %
0,57 %
0,54 %

ah dh dh dh dh dh dh dh

7.000.151
8.751.224
8.417.086
9.973.270
10.470.420
11.928.361
12.270.300
11.144.200

15,6%
17,8%
16,3%
19,1%
19,1%
16,6%
15,1%
12,7%



