

LAND SALZBURG: Anteil des Kulturbudgets am Haushalt

NettoFINANZIERUNGssaldo

		Summe Gesamtbudget	Summe Kulturbudget	Anteil Kulturbudget	Anteil »Freie Förderungen« am Gesamtbudget	»Freie Förderungen«	Anteil »freie Förderungen« am Kulturbudget
2019	€	1.027.254.218	€ 44.940.546	4,37 %	0,68 %	€ 7.000.151	15,6%
2020	€	1.200.942.673	€ 49.243.006	4,10 %	0,73 %	€ 8.751.224	17,8%
2021	€	1.304.497.098	€ 51.787.906	3,97 %	0,65 %	€ 8.417.086	16,3%
2022	€	1.487.623.328	€ 52.227.492	3,51 %	0,67 %	€ 9.973.270	19,1%
2023	€	1.715.312.595	€ 54.752.366	3,19 %	0,61 %	€ 10.470.420	19,1%
2024	€	1.939.962.042	€ 71.826.206	3,70 %	0,61 %	€ 11.928.361	16,6%
VA 2025	€	2.136.262.700	€ 81.068.100	3,79 %	0,57 %	€ 12.270.300	15,1%
VA 2026	€	2.072.239.700	€ 87.508.200	4,22 %	0,54 %	€ 11.144.200	12,7%